
1 
 

Sluchátka do uší 

Aktivní potlačení hluku 
Uživatelský 

návod 



2 
 

Důležité bezpečnostní informace 

Varování: Poslouchejte bezpečně 
Polk sluchátka mohou přehrávat zvuk s velmi vysokou úrovní hlasitosti, která může způsobit 

vážné nebo trvalé poškození sluchu. Společnost Polk Inc. nenese žádnou odpovědnost při 

ztrátě sluchu, úrazu nebo škody na majetku způsobené nevhodným používáním výrobku.  

Poslouchejte zodpovědně 
Nedoporučuje se používat nasazená sluchátka během řízení v automobilu, což navíc může 

být v některých zemích nelegální. Nenastavujte vysokou úroveň hlasitosti, kdy přestanete 

slyšet zvuky okolního prostředí. V případě, kdy hrozí nebezpečí, buďte obezřetní nebo 

sluchátka sundejte z uší. 

Hlasitost sluchátek 
Sluchátka Polk jsou schopna reprodukovat zvuk s vynikajícími detaily, a to i při nižší úrovni 

hlasitosti. Je doporučeno omezit limit hlasitosti přesahující hodnotu 85 decibelů (dB). 

Pravidelný poslech zvuku nad 100 dB po dobu delší než 1 minutu má za následek trvalou 

ztrátu sluchu. 

Výběr špuntů do uší 

Sluchátka do uší UltraFocus 6000 
Výběr vhodných špuntů vám pomůže usadit sluchátka pevně do uší. Vhodně zvolené špunty 

vám pomohou akusticky utěsnit prostor ucha, kdy uslyšíte výraznější hloubky a vychutnáte si 

lepší tónové vyvážení. Špunty, které správně sedí v uších, se zároveň pohodlně nosí. 

Vhodným uchycením je docíleno skvělého zvuku a o tom to je. Ale dvě osoby nemají stejnou 

velikost uší. Proto jsme do balení ke sluchátkům UltraFocus 6000 zahrnuli špunty různých 

velikostí a vzhledů, aby se docílilo bezpečného a pohodlného uchycení v uších. Způsob, jak 

zjistit vhodnou velikost špuntů, je vyzkoušet sluchátka se všemi velikostmi. Začněte nejprve 

malou velikostí, pak zkuste další větší pár a tak dále. Chcete-li pohodlné nošení s perfektním 

akustickým utěsnění, sluchátka nesmí vypadávat z uší. 

Tip: Nebojte se používat různé velikosti špuntů v každém uchu. Žádné uši nemají přesně 

stejnou velikost. 

Připojení vašich sluchátek 

Poslech 
Nejprve před nasazením sluchátek do uší snižte hlasitost hudebního přehrávače. Připojte 

kabel sluchátek do stereofonního konektoru 3,5 mm jack v hudebním přehrávači. 

Důležité: Sluchátka mají označení pro levé a pravé ucho. Používají označení „L" a „R", aby 

bylo možné rozpoznat, které sluchátko patří do správného ucha. 



3 
 

Údržba a skladování sluchátek 

Jak pečovat o sluchátka 
Důležité: Před čištěním pečlivě vyjměte špunty ze sluchátek a osušte je, než je znovu 

nasadíte do sluchátek. Vyčistěte špunty vlhkým hadříkem. Nepoužívejte mokrý hadřík. 

V případě znečištění špuntů od ušního mazu používejte navlhčený hadřík s trochou teplé 

vody nebo jemného mýdla. Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky. Ujistěte se, že jsou 

špunty před nasazením suché, poté je můžete nasadit zpět na sluchátka. Pokud nasazujete 

špunty na sluchátka, ujistěte se, že zcela sedí ve správné poloze. 

Uložení sluchátek UltraFocus 
Uchovávejte sluchátka v ochranném pouzdře, v čistém a suchém prostředí. Nevystavujte 

sluchátka nadměrné teplotě, chladu, vlhkosti nebo vodě. Nedoporučujeme sundávat 

sluchátka z uší pomocí zatažením kabelu. Nedělejte to. 

Sluchátka do uší UltraFocus 6000 
Důležité: Používáte-li sluchátka UltraFocus, funkce aktivního potlačení hluku (ANC) je 

neustále aktivní a nelze vypnout. Aby bylo možné sluchátka používat pro poslech, musí být 

vložena baterie.  

Vložení a výměna baterie 
Funkce aktivního potlačení hluku (ANC) ve vašich sluchátkách UltraFocus vyžaduje baterii 

velikosti AAA. Chcete-li vyměnit baterii, vyjměte krytku baterie umístěnou na ovládacím 

modulu. Vložte baterii – dbejte na správnou polaritu. Přiklopte zpět krytku baterie. 

Stav baterie 
Pokud je baterie plně nabitá, indikátor stavu baterie bude svítit modře. Pokud je potřeba 

vyměnit baterii, indikátor bude blikat střídavě modře a červeně. 

0 / -10 dB přepínač útlumu 
0 dB = normální režim pro poslech hudby 

- 10 dB = zdroj, který je příliš hlasitý (použití pro poslech v letadle) 



4 
 

Odstraňování problémů 
Problém Řešení 
Není slyšet žádný zvuk. Ujistěte se, že je napájení zapnuté. 

Zkontrolujte baterii. 
Hlasitosti je příliš nízká. Ujistěte se, že je napájení zapnuté. 

Zvyšte hlasitost hudby v zařízení. 
Zkontrolujte, zda je kabel správně připojen. 
Ujistěte se, že hodnoty 0 / - 10 jsou 
nastaveny na hodnotu 0. 

Nejsou slyšet žádné basy. Upravte sluchátka, aby správně seděla 
v uších. 
Vyzkoušejte jinou velikost špuntů do uší. 
Zkontrolujte, zda je kabel správně připojen. 

Specifikace 
Typ Aktivní potlačení hluku 
Styl Do uší 
Frekvenční rozsah 8 – 25 kHz 
Citlivost 115 dB 
Typ měniče Dynamic Balance 
Průměr měniče 13,6 mm 
Push-To-Hear Ano 
Adaptér pro Nokie Ano 
Přepínač útlumu v letadle 0 / -10 dB 
Konektor 3,5 mm, pozlacený 

Délka plochého kabelu 1,4 m 
Hmotnost bez baterie 31 g 
Baterie (součástí balení) 1× AAA 
Barva Černá 

 


